Edital 024/2023-PPGEn – Resultado e convocação para matrícula dos candidatos a aluno Especial, em

disciplina Eletiva para 2023/2 – Publicado em 25 de julho de 2023.

EDITAL N.º 024/2023 – PPGEn

SUMULA: RESULTADO E CONVOCAÇÃO PARA

MATRÍCULA DE CANDIDATOS A ALUNOS ESPECIAIS

EM DISCIPLINA ELETIVA PARA O SEGUNDO SEMESTRE

DE 2023 NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

ENSINO - MESTRADO

A Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Ensino – Mestrado,

PPGEn, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando o Edital 020/2023 de 20 de junho de 2023, Abertura de Inscrições

para Candidatos a alunos especiais, em disciplina eletiva, para o segundo semestre de 2023,

no Programa de Pós-graduação em Ensino – Mestrado;

Considerando o Edital 023/2023 de 18 de julho de 2023, homologação das

inscrições para Candidatos a alunos especiais, em disciplina eletiva, para o segundo semestre

de 2023, no Programa de Pós-graduação em Ensino – Mestrado.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1.º O Resultado e a convocação dos candidatos abaixo relacionados

para realizarem matrícula no período de 27 e 28 de julho de 2023, como aluno especial,

em disciplina eletiva, para o segundo semestre/ 2023, conforme segue:

Docentes

Disciplina

Dias e horário de aula

Vagas

Drª Julia Malanchen

Práticas de Ensino e

Qualificação Docente

03/08 – 10/08 – 17/08 – 24/08 e 31/08

Das 8h às 12h

Das 13h30 as 17h30 e

Das 19h às 22h

(periodo noturno - atividades

extracurriculares)

30

Art. 2º Os candidatos abaixo relacionados estão convocados para

realizarem suas matrículas presencialmente na UNIOESTE – Campus de Foz do Iguaçu:

1. Adriane Franco Duarte

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU – CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS
E SAÚDE - PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO – MESTRADO - ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM CIÊNCIAS,
LINGUAGENS, TECNOLOGIAS E CULTURA

Edital 024/2023-PPGEn – Resultado e convocação para matrícula dos candidatos a aluno Especial, em

disciplina Eletiva para 2023/2 – Publicado em 25 de julho de 2023.

2. Alexandre Rebeca Santos

3. Anna Rosa Ferreira Daluz

4. Brenna de Souza Orrico de Azevedo

5. Cassia Raquel dos Santos Borges

6. Emanueli Krackhecke Bonoldi

7. Erony da Silva

8. Everson Santos de Matos

9. Franciane Regina Pauli

10. Gabrielle Thais Werle

11. Igor Alexandre Faulstich de Araujo

12. Janaina Silva Kimura

13. Janaina Victoria Bonezi

14. Jaqueline Becker

15. Jones Reis de Almeida

16. Juliana Aparecida de Morais Müller

17. Klícia Regina Tenório da Silva Lima

18. Lainara Flaviane Schmidt de Goes Ferreira

19. Luciana Aparecida de Araujo

20. Luciana Aparecida Sacomori

21. Monica Cristina Mittmann

22. Nanci Ribeiro da Fonseca

23. Ricardo Schwaab

24. Samara de Souza Lima

25. Sandra Medina

26. Sara Coelho Correia de Brito

27. Sara Jane Bastos de Souza

28. Sievania Koglin da Fonseca Oliveira

29. Yone Fernandes de Souza

Art. 3.º A matrícula deverá ser realizada nos dias 27 e 28 de julho de 2023,

Edital 024/2023-PPGEn – Resultado e convocação para matrícula dos candidatos a aluno Especial, em

disciplina Eletiva para 2023/2 – Publicado em 25 de julho de 2023.

das 8h às 12h e das 13h30h às 17h30h na Coordenação Acadêmica da Unioeste campus

de Foz do Iguaçu, situada a Avenida Tarquínio Joslin dos Santos, 1300 – Polo Universitário.

Art. 4º. A não efetivação da matrícula na data supracitada implicará na perda

da vaga pelo candidato.

Art. 5º. Para a matrícula os candidatos deverão apresentar, na Coordenação

Acadêmica do Campus, uma fotocópia dos seguintes documentos:

- Diploma de Graduação;

- Histórico Escolar (da Graduação);

- RG;

- CPF;

- Certidão de Nascimento ou Casamento;

- Comprovante de quitação eleitoral;

- Cópia de Registro Nacional de Estrangeiro (para aluno estrangeiro);

- Cópia de passaporte com situação regular (para aluno estrangeiro).

- Comprovante de pagamento da taxa de inscrição, no valor de R$ 190,00

(Cento e noventa reais)

Publique-se.

Foz do Iguaçu, 25 de julho de 2023.

Profª. Drª Julia Malanchen

Coord. do Programa de Pós- graduação

em Ensino – Mestrado

Portaria 1491/2023-GRE – 04/05/2023